
 

 

PORTARIA Nº 046/2025 

 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 68, incisos VII e XVI, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de dezembro de 2016, considerando o Processo de 

Seleção Simplificada nº 001/2025.  

 

CONSIDERANDO que a administração pública deverá sempre pautar seus atos em conformidade com os princípios da eficiência e economicidade;  

 

CONSIDERANDO a natureza urgente na admissão de pessoal preencher as vagas previstas na Seleção Simplificada Edital 001/2025, de modo que se 

inicie o efetivo exercício;  

 

CONSIDERANDO que a administração pública deverá convocar seus candidatos classificados, os quais deverão apresentar no ato da contratação, 

autodeclaração de aptidão física para o exercício da função; 

 

CONSIDERANDO que a administração pública, a qualquer tempo, poderá, por amostragem, direcionar para avaliação junto à Junta Médica Municipal, 

cujo parecer será vinculante; 

 

CONSIDERANDO os prazos estabelecidos no TAC n° 048/2018 estabelecido entre o Município e o Ministério Público de Pernambuco,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° CONVOCAR os candidatos classificados e aprovados no Processo Seletivo Simplificado Edital SEDUCE n° 001/2025, conforme tabela em anexo. 

 

Art. 2° Os candidatos deverão comparecer à sede da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte de Taquaritinga do Norte/PE, no período de 24 a 30 de 

julho de 2025, no horário das 08h às 14h, apresentando as documentações necessárias para contratação, conforme previsão no item 11.6 do edital.  

 



 

 

Art. 3° Os candidatos classificados e aprovados, nas vagas destinadas à PCD, deverão apresentar, além dos documentos necessários a contratação, Laudo 

médico complementar, emitido por especialista na patologia, contendo descrição detalhada do quadro clínico do candidato, com carimbo e assinatura do 

profissional, bem como deverá apresentar também exames comprobatórios da patologia.  

 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Taquaritinga do Norte, 23 de julho de 2025 

 

 

ANDRÉIA DUNDA SANTOS DANDA 

Secretária de Educação, Cultura e Esportes 

Portaria GP Nº 007/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO ÚNICO – CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

 

ASSISTENTE SOCIAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Graduação 

Pontuação 

referente à 

Experiência  

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação referente 

aos Cursos de 

Aperfeiçoamentos 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  ELISÂNGELA MARIA DA COSTA 764 20 25 25 20 - 90 53 anos 

 

 

 Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino médio 

completo 

Experiência comprovada 

na área de educação ou 

administração 

Cursos 

complementares  

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  MARIA DO SOCORRO SILVINO COELHO 687 30 30 40 - 100 62 anos 

2º.  NANÉLIA MACÊDO LINS 469 30 30 40 - 100 58 anos 

3º.  SILVANA FIGUEIRÔA RODRIGUES 241 30 30 40 X 100 41 anos 

4º.  WAGNER SOARES FERREIRA 437 30 30 40 - 100 41 anos 

5º.  GRAZIELLE PEREIRA SIQUEIRA DE JESUS 924 30 30 40 - 100 38 anos 

6º.  ROBSON BIANK BEZERRA DA SILVA 594 30 30 40 - 100 36 anos 

7º.  JORGE LEONARDO SILVA ARAÚJO 387 30 30 40 - 100 34 anos 

8º.  LÍVIA CRISTINA CHAGAS DE OLIVEIRA 668 30 30 40 - 100 32 anos 

9º.  PÂMELA RAIANY DA COSTA ROQUE 675 30 30 40 - 100 26 anos 

10º.  PAULO GUSTAVO GUERRA DE HOLANDA COELHO 131 30 30 30 - 90 51 anos 

11º.  SHEYLLA EMANUELA DA SILVA 604 30 30 30 - 90 39 anos 

12º.  CLEITON BARBOSA DA SILVA 963 30 30 30 - 90 30 anos 

13º.  RENATA DA COSTA ARAÚJO 256 30 25 30 - 85 41 anos 

14º.  ENILDO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR 1023 30 15 40 - 85 38 anos 

15º.  DANIEL PEREIRA MINERVA 577 30 15 40 - 85 25 anos 



 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Normal médio 

completo ou 

magistério 

Graduação 

concluída em 

pedagogia 

Experiência na 

função ou na 

docência 

Cursos de 

aperfeiçoamento e 

profissionalizantes  

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  ANA SEVERINA LOPES 458 25 30 20 25 - 100 64 anos 

2º.  MIRIAN CRISTINA DE FARIAS 481 25 30 20 25 - 100 58 anos 

11 

meses e 

11 dias 

3º.  MARIA DAS NEVES FERREIRA LINS 715 25 30 20 25 - 100 58 anos 

11 

meses e 

06 dias 

4º.  VERIDIANA JUSTINA DE FRANÇA 223 25 30 20 25 - 100 52 anos 

7 meses 

5º.  RITA DE CASSIA GOMES DE LUCENA 

SOUSA 

1129 25 30 20 25 - 100 52 anos 

16 dias 

6º.  MARIA DO CARMO BEZERRA DE 

MELO 

572 25 30 20 25 - 100 51 anos 

7º.  MÁRCIA MARIA PEREIRA 228 25 30 20 25 - 100 49 anos 

8º.  SANDRA CRISTANA SANTOS DE LIMA 541 25 30 20 25 - 100 47 anos 

10 

meses 

9º.  RISONEIDE MARIA MORAES 

GONÇALVES 

328 25 30 20 25 - 100 47 anos 

09 dias 

10º.  KATIANA DA CRUZ E SILVA 563 25 30 20 25 - 100 41 ano 

4 meses 

11º.  AMANDA FIGUERÔA DA COSTA 505 25 30 20 25 - 100 40 anos 

12º.  NARAH HELENA FLORÊNCIO DE 

FARIAS 

535 25 30 20 25 - 100 37 anos 

13º.  ANDRÊZA MARIA SOARES DA SILVA 601 25 30 20 25 - 100 36 anos 

8 meses 

14º.  MARCIONE MARLENE LEITE 1073 25 30 20 25 - 100 36 anos 

5 meses 



 

 

15º.  MARIA LIDIANE XAVIER DA CUNHA 534 25 30 20 20 - 95 41 anos  

01 mês 

16º.  ANA MARIA DE JESUS COSTA 660 25 30 20 05 - 80 62 anos 

17º.  ANDREZA PATRÍCIA CAVALCANTI 

DE LIMA 

172 25 30 - 25 - 80 42 anos 

18º.  MARIA RISA DA SILVA 689 - 30 20 25 - 75 59 anos 

19º.  MIRIAN RIBEIRO SILVA  562 - 30 20 25 - 75 52 anos 

20º.  JUCILEIDE FERREIRA DA COSTA 781 - 30 20 25 - 75 49 anos  

21º.  ADRIANA MARIA DE JESUS FARIAS 487 - 30 20 25 - 75 41 anos  

22º.  LAYLA MIRELLY DO NASCIMENTO 641 - 30 20 25 - 75 38 anos 

23º.  CARMEM TAVARES DA SILVA 545 25 30 20 - - 75 37 anos 

e 09 

meses 

24º.  DANIELE RODRIGUES LOPES 732 - 30 20 25 - 75 35 anos 

e 2 

meses 

25º.  JARDIEL JOSÉ DE LIMA 003 - 30 20 25 - 75 35 anos 

26º.  VALDILANNE COSTA DA SILVA 317 - 30 20 25 - 75 32 anos 

27º.  AMANDA MARIA DA SILVA 459 - 30 20 25 - 75 31 anos 

28º.  KEROLAYNE COELHO FIGUEIREDO 

SILVA 

602 - 30 20 25 - 75 29 anos 

e 11 

meses 

29º.  JOÉRICA MONIQUE DA SILVA 

ARAÚJO 

047 - 30 20 25 - 75 29 anos 

e 6 

meses 

30º.  MARIA MAGALY DE LIMA MARTINS 386 - 30 20 25 - 75 28 anos 

31º.  WANESSA NARA DA SILVA COSTA 575 - 30 20 25 - 75 27 anos 

e 08 

meses 

32º.  JADY DESIRÉE DE LIMA TÔRRES 525 - 30 20 25 - 75 27 anos 

e 2 

meses 

33º.  IOLANDA CARLOS DE ASSIS SILVA 558 - 30 15 25 - 70 45 anos 

34º.  MARIA DENISE BARBOSA DOS 

SANTOS 

455 - 30 15 25 - 70 28 anos 

35º.  ELIZABETE CAMILO DE SALES 

ASSUNÇÃO 

310 - 30 20 15 - 65 45 anos 



 

 

36º.  MARIA APARECIDA DA SILVA 698 - 30 10 25 - 65 41 anos  

37º.  MIRIAN IZABELA LIMA SILVA 189 - 30 20 15 - 65 35 anos  

38º.  FABRYCIA MARIA BARBOSA DE LIMA 816 - 30 10 25 - 65 34 anos 

39º.  RENATA MANOELA DA SILVA MELO  625 - 30 20 15 - 65 33 anos 

40º.  DEISIANY BERNARDINHO PEREIRA 

DA SILVA 

507 - 30 10 25 - 65 27 anos 

e 8 

meses 

41º.  MÍRIA LAINE SILVA DE ASSIS 627 - 30 20 15 - 65 27 anos 

e 3 

meses 

42º.  GEYSA DALINE DOS SANTOS 319 - 30 10 25 - 65 24 anos 

43º.  MARIA CLARA PEREIRA FEQUES 907 - 30 20 15 - 65 23 anos 

44º.  EDILENE SANTOS ARRUDA 751 - 30 20 10 - 60 42 anos  

45º.  LIDIANY HELYDA BARBOSA DOS 

SANTOS 

817 - 30 20 10 - 60 39 anos 

e 6 

meses 

46º.  CREMILDA SAMPAIO DOS SANTOS 222 25 - 20 15 - 60 39 anos 

e 5 

meses 

47º.  ÁGUIDA VITÓRIA TAVARES MAIA 1135 - 30 20 10 - 60 29 anos 

e 3 dias 

48º.  VERÔNICA MARIA PEREIRA DE 

CASTRO 

248 25 - 20 10 - 55 62 anos 

49º.  MARIA BERCIENE DE FIGUEIRÔA 728 25 - 20 10 - 55 59 anos 

 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PCD 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Normal médio 

completo ou 

magistério 

Graduação 

concluída em 

pedagogia 

Experiência na 

função ou na 

docência 

Cursos de 

aperfeiçoamento e 

profissionalizantes  

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

          54º ÉRIKA FERNANDA DOS SANTOS ASSIS 727 - 30 15 10 X 55 29 anos 

 

 



 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino 

fundamental 

incompleto 

Ensino 

fundamental 

completo 

Ensino médio 

completo 

Experiência na 

função da qual 

concorre ou zelador 

PCD TOTAL DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  AMARA SOARES DA SILVA 483 - - 40 60 - 100 48 anos 

2º.  VERÔNICA REJANE BARBOSA 392 - - 40 60 - 100 47 anos 

3º.  SELMA LÚCIA PAIXÃO DA SILVA 638 - - 40 60 - 100 46 anos e 

03 meses  

4º.  ADRIANO VITAL DE OLIVEIRA 344 - - 40 60 - 100 45 anos 

5º.  CILENE TIBÚRCIO DA SILVA 1180 - - 40 60 - 100 44 anos e 

10 meses 

6º.  MARIA LUCIANA DE JESUS 354 - - 40 60 - 100 44 anos e 

04 meses 

7º.  ROSETE MARIA PEREIRA DE MOURA 761 20 - - 60 - 80 61 anos 

8º.  MARIA JOSÉ MARTINS DA SILVA 173 20 - - 60 - 80 57 anos  

9º.  MARIA APARECIDA PAULA DE LIMA 

CARMO 

854 20 - - 60 - 80 55 anos e 

11 meses 

10º.  LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS 599 20 - - 60 - 80 55 anos e 

05 meses 

11º.  MARIA EUNICE DA CONCEIÇÃO 

SANTANA 

001 20 - - 60 - 80 55 anos e 

02 meses 

12º.  MARIA ANTÔNIA DA SILVA 583 20 - - 60 - 80 44 anos 

13º.  RONIVALDA XAVIER DA SILVA 746 - - 40 30 - 70 52 anos 

14º.  MARINEIDE MARIA DA SILVA 626 - - 40 30 - 70 42 anos 

15º.  ELIENE CRISTINA CARDOSO CHAGAS 540 - - 40 30 - 70 38 anos 

16º.  MARCYLLIO DE LIMA BARBOSA 113 - - 40 30 - 70 35 anos 

17º.  POLIANA SOARES DE SOUZA 587 - - 40 30 - 70 26 anos e 

07 meses 

18º.  LEONARDO FRANCISCO DOS SANTOS 

SILVA 

170 - 30 - 30 - 60 26 anos e 

06 meses 

19º.  EDILSON DE AMORIM 831 - - 40 15 - 55 43 anos 

20º.  RICARDO BRUNO GRANGEIRO DA 

SILVA 

547 - - 40 15 - 55 37 anos 

 

 



 

 

AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente ao 

Ensino 

Fundamental 

Incompleto  

Pontuação 

referente ao 

Ensino 

Fundamental 

Completo 

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento 

Pontuação 

referente à 

Experiencia 

na função 

PCD TOTAL DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  MARIA BETÂNIA DE 

OLIVEIRA 

162 - 20 20 60 - 100 40 anos 

2º.  RONAN CARLOS DA SILVA 305 - 20 20 60 - 100 34 anos e 4 meses 

3º.  ÉLLEM MARIANE DE LIMA 663 - 20 20 60 - 100 34 anos 

4º.  MARCOS FRANCISCO XAVIER 1192 - 20 20 60 - 100 31 anos 

5º.  MAURICELÂNIO CARLOS DE 

ASSIS 

169 - 20 20 45 - 85 55 anos 

6º.  JAQUELINE LIMA ARAÚJO 726 - 20 - 60 - 80 42 anos 

7º.  JOSIMERE PESSOA BARBOSA 

CINTRA 

249 - 20 20 30 - 70 45 anos 

8º.  LIVIA RAQUEL DE LIMA 

MENEZES PEIXE 

659 - 20 20 15 - 55 23 anos 

9º.  MARIA APARECIDA ALVES 

DE LIMA 

052 - 20 20 - - 40 42 anos 

10º.  DÉBORA GOMES DA SILVA 1061 - 20 20 - - 40 27 anos 

11º.  JOÃO VICTOR DA SILVA 226 - 20 20 - - 40 24 anos 

12º.  MARCIELE DOS SANTOS 

GONÇALVES 

051 - 20 20 - - 40 20 anos e 7 meses 

13º.  NAYARA MORGANA DE 

AMORIM ALVES 

329 - 20 20 - - 40 20 anos e 6 meses 

14º.  AYEÇA HAVILA PEREIRA 

COSTA 

160 - 20 20 - - 40 19 anos 

15º.  LUCIANO AMARO NUNES 254 15 - 20 - - 35 43 anos  

 

 

 



 

 

CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação referente à 

Avaliação Curricular 

Pontuação referente à Prova 

Prática 

PCD TOTAL DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  ANTÔNIO CÂNDIDO DE 

ANDRADE NETO 

316 50 50 - 100 53 anos  

2º.  EDUARDO COELHO MULATINHO 343 50 50 - 100 51 anos e 8 meses   

3º.  DAVID DE ALMEIDA 489 50 50 - 100 49 anos 

4º.  AUDO JOSÉ DOS SANTOS 014 50 50 - 100 44 anos 

5º.  ADRIANO LUIS DA SILVA 159 50 50 - 100 42 anos 

6º.  FÁBIO INÁCIO DA SILVA 163 50 50 - 100 39 anos 

7º.  SILAS ROBERTO DA SILVA 220 50 50 - 100 38 anos 

8º.  SAULO RICARDO SILVA DE 

HOLANDA 

375 50 50 - 100 37 anos 

9º.  HEITOR LUÍS DE FIGUEIRÔA 

SILVA 

702 50 50 - 100 35 anos 

10º.  BRUNO CESAR DOS SANTOS  247 50 50 - 100 34 anos 

11º.  SILVIO CESAR DE LIMA SILVA  174 50 50 - 100 31 anos 

12º.  JANEILSON JOSÉ SILVA SANTOS 478 50 50 - 100 29 anos 

13º.  JEFFERSON ANSELMO SOUZA 

DA SILVA 

118 50 50 - 100 27 anos 

14º.  MANOEL JOÃO DA SILVA 358 45 50 - 95 62 anos 

15º.  JOSÉ MOCINHO DA SILVA 363 45 50 - 95 60 anos 

16º.  JOSÉ RONALDO VIEIRA  551 45 50 - 95 51 anos 



 

 

17º.  LOURINALDO OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO  

046 45 50 - 95 49 anos 

18º.  JÚLIO CESAR DA SILVA 168 45 50 - 95 46 anos 

19º.  JOÃO PAULO FARIAS 647 45 50 - 95 45 anos 

20º.  ANTÔNIO CHAGAS DE AMORIM 783 45 50 - 95 43 anos 

21º.  JOSÉ LINDOMAR LEITE 181 45 50 - 95 40 anos 

22º.  VADIAEL PEREIRA DOS SANTOS 161 45 50 - 95 39 anos 

23º.  ALDO SOARES BARBOSA 803 50 40 - 90 51 anos 

24º.  JOSÉ RONALDO FERREIRA DA 

SILVA 

302 40 50 - 90 46 anos 

25º.  ROBERVALDO SANTOS DA 

SILVA 

364 40 50 - 90 40 anos e 10 meses 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino 

médio 

completo 

Curso de libras 

com no mínimo 

120 horas 

Curso de 

graduação 

concluída na 

área da 

educação 

Experiência 

comprovada na 

área da 

educação ou na 

função de 

intérprete ou 

áreas 

correlatas 

Cursos 

complementares na 

área com carga 

horária mínima de 

30 horas cada curso 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.   MARIA NELMA 

SILVA FERREIRA  

559 10 20 30 20 20 - 100 36 anos 

2º.  JULIANE CLÉCIA 

LÚCIO SANTOS 

306 10 20 30 20 20 - 100 32 anos 

3º.  RODRIGO 

EMANUEL 

CELESTINO DOS 

SANTOS 

436 10 20 30 20 20 - 100 31 anos 

4º.  MICHELINE LÚCIO 

COELHO 

753 10 20 30 20 20 - 100 27 anos 

5º.  PAULA DANIELE 

XAVIER DA SILVA 

688 10 20 30 20 15 - 95 31 anos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MERENDEIRO(A) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino 

fundamental 

incompleto* 

Ensino 

fundamental 

completo* 

Ensino médio 

completo* 

Experiência na 

função de 

merendeira ou 

cozinheira ou 

manipuladora de 

alimentos 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  LAÍZA CLÁUDIA DE ARAÚJO 

LIMA TOSI 

543 - - 40 60 - 100 54 anos  

2º.  ROSIMEIRE ALVES DA SILVA 124 - - 40 60 - 100 43 anos 

3º.  LEDA MARIA PESSOA DA SILVA 823 - - 40 60 - 100 42 anos 

4º.  FABELE SANTOS DE ALMEIDA 624 - - 40 60 - 100 41 anos 

5º.  GISLANE LIMA SILVA 318 - - 40 60 - 100 37 anos 

6º.  WHILZOMAR ROMARIA DA 

COSTA DIAS 

636 - - 40 60 - 100 33 anos 

7º.  CLAUDIONE BEZERRA DE LIMA 548 - 30 - 60 - 90 55 anos 

8º.  LENILDA LIMA DA SILVA 1195 - - 40 45 - 85 48 anos 

9º.  DAIANA DA SILVA QUEIROZ 725 - - 40 45 - 85 37 anos e 04 

10º.  SÔNIA VALÉRIA DO 

NASCIMENTO 

372 - - 40 30 - 70 38 anos e 03 

meses 

11º.  LUANA STERFANY DO 

NASCIMENTO SILVA 

1194 - - 40 30 - 70 26 anos e 05 

meses 

12º.  GABRIELLE DE AMORIM 544 - - 40 30 - 70 23 anos e 11 

meses 

13º.  MARIA DAS NEVES BARBOSA DA 

SILVA 

370 - - - 60 - 60 66 anos e 03 

dias 

14º.  ESMERALDA MARIA DE 

OLIVEIRA PEREIRA 

748 - - - 60 - 60 57 anos e 06 

meses 

15º.  PATRÍCIA MARTINS DA SILVA 763 - - 40 - - 40 42 anos 

16º.  VALÉRIA RODRIGUES DOS 

SANTOS OLIVEIRA 

004 - - 40 - - 40 39 anos e 10 

meses 

17º.  MARIA KALINE FERREIRA 369 - - 40 - - 40 30 anos e 09 

meses 

18º.  LUCAS PEREIRA DE MELO 

ARAÚJO 

790 - - 40 - - 40 22 anos e 11 

meses 



 

 

19º.  CREUSA MARIA BEZERRA DE 

LIMA GONÇALVES 

637 20 - - 15 - 35 49 anos e 09 

meses 

20º.  MARIA DA CONCEIÇÃO 

FERREIRA DA SILVA 

1193 - 30 - - - 30 39 anos e 06 

meses 

 

 

 

 

NUTRICIONISTA   – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino 

superior 

em 

nutrição 

Experiência 

na área de 

nutrição 

Pós-graduação lato 

sensu  

Curso de 

aperfeiçoamento 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  JAMYLLE FONTINELLE DE ARRUDA 

DANDA 

721 20 25 - 30 - 75 34 anos 

2º.  THAYNARA DE ASSIS ARAÚJO 722 20 25 - 30 - 75 29 anos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PORTEIRO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino 

fundamental 

incompleto 

Ensino 

fundamental 

completo 

Ensino 

médio 

completo 

Experiência 

na função  

PCD TOTAL DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  VALDEMIR VIEIRA MENDES 1184 - - 40 pontos 60 pontos - 100 51 anos 

2º.  PAULO RICARDO BEZERRA DE MELO DO 

NASCIMENTO 

470 - - 40 pontos 60 pontos - 100 35 anos  

3º.  RONALDO ISIDORO DE MELO 511 - - 40 pontos 45 pontos - 85 40 anos 

4º.  JOSÉ ILDO XAVIER DA SILVA 570 - - 40 pontos 45 pontos - 85 37 anos 

5º.   SÍLVIO ROGÉRIO DO NASCIMENTO  471 20 pontos - - 60 pontos - 80 57 anos 

6º.  AGUINALDO ELIAS DE ARAÚJO 519 20 pontos - - 60 pontos - 80 50 anos 

7º.  WILSON SOUZA DE MOURA 510 20 pontos - - 60 pontos - 80 39 anos 

8º.  EDILSON MIRANDA BEZERRA 501 20 pontos - - 60 pontos - 80 32 anos 

9º.  LEONARDO ANTÔNIO FRANÇA DA SILVA 490 - - 40 pontos 30 pontos - 70 33 anos 

10º.  ADÃO DE MELO SIQUEIRA 239 - - 40 pontos - - 40 35 anos 

11º.  ELIZANDRO ANTÔNIO DE MOURA 736 - - 40 pontos - - 40 22 anos e 

10 meses 

12º.  PAULO HENRIQUE ALVES SANTANA 493 - - 40 pontos - - 40 22 anos, 08 

meses 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino médio 

completo* 

Ensino superior  

 

Experiência 

na função ou 

em docência 

Curso de 

aperfeiçoamento  

PCD TOTAL DE 

PONTOS  

Idade 

2º.  VALDIANA MARIA DA SILVA 877 25 30 20 15 - 90 38 anos 

3º.  JAINE DOS SANTOS FERREIRA 684 25 30 10 25 - 90 22 anos 

4º.  MARIA JOSEANA DOS SANTOS SILVA 388 25 30 - 25 - 80 52 anos 

5º.  DAVI HEBROM BALBINO LINS 1032 25 30 - 25 - 80 34 anos 

6º.  ALYNE GOMES FERREIRA 935 25 30 - 25 - 80 27 anos 

7º.  ALICE GOMES FERREIRA 439 25 30 - 25 - 80 26 anos 

8º.  MARIA LUCIDALVA GOMES DA SILVA 590 25 - 20 25 - 70 44 anos e 

09 meses 

9º.  ADEZILDA SEVERINA DE MOURA 

NASCIMENTO 

401 25 30 - 10 - 65 44 anos e 

02 meses 

10º.  EDUARDA NÉRI DA SILVA 477 - 30 20 10 - 60 39 anos 

11º.  MARIA EDUARDA SOARES DE 

FIGUEIRÔA  

718 25 30 - 05 - 60 25 anos 

12º.  AYRTON PEREIRA BARBOSA NETO 509 25 - 10 25 - 60 21 anos 

13º.  VALÉRIA CLÁUDIA DOS SANTOS 515 25 - 20 10 - 55 42 anos 

14º.  CLÁUDIA FERREIRA DA SILVA 90 - 30 15 10 - 55 40 anos 

15º.  JACKSON CRISTOVAM DE LIMA 901 25 30 - - - 55 36 anos 

16º.  DÉBORA MARIA DA SILVA 503 25 - 05 25 - 55 33 anos 

17º.  PALLOMA KLÉCIA MARTINS DA SILVA 767 25 - 05 25 - 55 25 anos 

18º.  LARISSA REBECA DA SILVA MACÊDO 729 25 - 10 20 - 55 24 anos 

19º.  DAYANE CARDOSO DA SILVA CABRAL 580 25 - - 25 - 50 34 anos 

20º.  JOYCE CAROLLINE AMORIM SANTOS 

DA SILVA 

581 25 - 20 05 - 50 28 anos 

21º.  MARIA CAMILA DE LIMA TRIGUEIRO 658 25 - 10 15 - 50 26 anos  

22º.  ANDRYELLEN OLIVEIRA DE SOUZA 484 25 - 15 10 - 50 23 anos 

23º.  MARIA RAYANE DOS SANTOS LÚCIO 546 25 - - 25 - 50 21 anos e 

02 meses 

24º.  MARIANA VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA 504 25 - - 25 - 50 21 anos e 

03 meses 

25º.  LUANA PESSOA DE FREITAS SILVA 608 25 - - 25 - 50 20 anos e 

11 meses 



 

 

26º.  ÉRYKA MAYARA OLIVEIRA DE SOUZA 596 25 - - 25 - 50 20 anos e 

02 meses 

27º.  LUANA RODRIGUES DA SILVA LIMA 517 25 - 05 20 - 50 19 anos e 

09 meses 

28º.  ANA LETÍCIA DA SILVA MARTINS 225 25 - - 25 - 50 19 anos e 

02 meses 

29º.  JOSÉ GABRIEL TORRES 522 25 - - 25 - 50 18 anos e 

11 meses 

30º.  ADRIELLY LORRANY DA SILVA 479 25 - - 25 - 50 18 anos e 

10 meses 

31º.  ALINE DA SILVA TEOTÕNIO 466 25 - - 25 - 50 18 anos e 

09 meses 

32º.  KEILLA NATHALY DE LIMA 511 25 - - 25 - 50 18 anos e 

08 meses 

33º.  MARIA APARECIDA DE SOUZA 232 25 - 20 - - 45 55 anos 

34º.  EDNA TEREZA SILVA DE SOUZA 125 25 - 20 - - 45 47 anos 

35º.  ÉRICA MAYARA DE LIMA SILVA 671 25 - 20 - - 45 30 anos 

36º.  MARIA GRACIENE BEZERRA DE MELO 

MOTA 

 25 - 20 - - 45 29 anos e 

05 meses 

37º.  AUANA GRAZIELA ALVES BEZERRA 336 25 - 20 - - 45 29 anos 

38º.  MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO 

FERNANDES 

757 25 - 20 - - 45 28 anos 

39º.  ANDRESSA DOS PRAZERES PAZ 750 25 - 10 10 - 45 25 anos 

40º.  VIVIAN NICOLY DA SILVA 598 25 - - 20 - 45 20 anos 

41º.  IZAILTON COSTA BATISTA DA SILVA 374 25 - - 20 - 45 18 anos e 

10 meses 

42º.  EDRIELE PEREIRA OLIVEIRA 811 25 - - 20 - 45 18 anos e 

7 meses  

43º.  ANTÕNIO PEDRO DOS SANTOS JÚNIOR  353 25 - 10 05 - 40 50 anos 

44º.  CÉLIA BATISTA DE OLIVEIRA 008 30 - 10 - - 40 36 anos 

45º.  EVELYN MAYARA MARTINS DA SILVA 

BARROS 

716 25 - 10 05 - 40 34 anos e 

06 meses 

46º.  MARCELA ALVES DA SILVA 785 25 - 10 05 - 40 34 anos 

47º.  JOSEANE MARIA AMORIM 378 25 - - 15 - 40 30 anos 

48º.  TAYNA BRADLEY CECILIA DA SILVA 099 - 30 - 10 - 40 28 anos 

49º.  ÉRICA JULIANA DA COSTA LIMA 514 25 - - 15 - 40 23 anos 



 

 

50º.  IRIS CONCEIÇÃO PEREIRA 593 25 - 05 10 - 40 21 anos e 

11 meses 

51º.  JAMILE FARIAS DE LIMA 713 25 - 10 05 - 40 21 anos e 

1 mês 

52º.  GRAZIELA LETÍCIA LIMA NASCIMENTO 356 25 - - 15 - 40 20 anos 

53º.  ANA JÚLIA DA SILVA 523 25 - - 15 - 40 18 anos e 

07 meses 

54º.  FLÁVIO EMANUEL LEANDRO DE LIMA 521 25 - - 15 - 40 18 anos e 

02 meses 

55º.  NICEIA MARIA DA SILVA 880 25 - - 10 - 35 48 anos 

56º.  OZAÍLA OLIVEIRA LOPES 497 25 - - 10 - 35 43 anos 

57º.  JEFFERSON ACÁCIO DA SILVA 40 25 - 10 - - 35 35 anos 

58º.  IOLANDA RUTH DA COSTA DIAS 650 25 - - 10 - 35 28 anos 

59º.  DANIEL JÚNIOR BERNARDINO DA SILVA 348 25 - - 10 - 35 22 anos e 

06 meses 

60º.  TAYSSA RODRIGUES CORDEIRO RAMOS 807 25 - - 10 - 35 22 anos e 

03 meses 

61º.  CAMILY VITÓRIA DA SILVA 667 25 - - 10 - 35 22 anos e 

01 mês 

62º.  GESSICA ALONSO COSTA SILVA 1131 25 - - 10 - 35 21 anos e 

06 meses 

63º.  JAMILLY VITTÓRIA SILVA DE OLIVEIRA 1056 25 - 10 - - 35 21 anos e 

02 meses 

64º.  RENAN DE LIMA SILVA 496 25 - - 10 - 35 19 anos e 

06 meses 

65º.  THAMYRIS EVELLYN SILVA DE 

OLIVEIRA 

918 25 - - 10 - 35 19 anos e 

01 mês 

66º.  IASMIN LETÍCIA DA SILVA GENUÍNO 770 25 - - 10 - 35 19 anos  

67º.  ANDREIA CAROLINA ALVES DOS 

SANTOS 

622 25 - - 10 - 35 18 anos e 

03 meses 

68º.  LUCIVAN MARIA DE LIMA 377 25 - - 05 - 30 55 anos 

69º.  MARIA ANIQUELE ANDRADE DA COSTA 717 25 - 05 - - 30 40 anos  

70º.  ELIANA FERREIRA DE LIMA 643 25 - 05 - - 30 31 anos 

71º.  JAQUELINE SILVA SANTOS 719 25 - 05 - - 30 29 anos 

72º.  LETÍCIA LOPES DA SILVA 457 25 - 05 - - 30 27 anos 

73º.  CARLA MISLAINY BEZERRA LOPES 653 25 - 05 - - 30 26 anos e 

06 meses 



 

 

74º.  JOSENILTON IRIS DO NASCIMENTO 

FERREIRA 

829 25 - 05 - - 30 23 anos e 

06 meses 

75º.  JOSÉ EMANUEL DA SILVA 011 25 - 05 - - 30 23 anos 

76º.  LYVYA MARIAH DA SILVA DIAS 587 25 - 05 - - 30 22 anos 

77º.  JÉSSICA MAYARA SIQUEIRA SILVA 657 25 - 05 - - 30 21 anos e 

11 meses 

78º.  RITA DE CÁSSIA BEZERRA DE LIMA 613 25 - 05 - - 30 21 anos 

80º.  NAYRLA MANOELA PEREIRA BARROS 366 25 - 05 - - 30 19 anos e 

07 meses 

81º.  INGRID SONALY SOARES AMORIM 312 25 - 05 - - 30 18 anos e 

10 meses 

82º.  VITÓRIA MARIA DO NASCIMENTO 

ALVES 

809 25 - 05 - - 30 18 anos e 

07 meses 

83º.  JOYCE CAMYLLE PEREIRA DA SILVA 606 25 - 05 - - 30 18 anos e 

05 meses 

84º.  GEOVANA MARQUES DA S. TORRES 838 25 - - - - 25 57 anos 

85º.  MARIA DAS NEVES SANTOS 664 25 - - - - 25 54 anos  

86º.  HÉLIA ALVES 828 25 - - - - 25 45 anos  

87º.  BÁRBARA LUIZA SOUSA DA CRUZ 1111 25 - - - - 25 30 anos e 

08 meses 

88º.  MARIA DANILA PALLYANN EMÍDIO DA 

SILVA 

651 25 - - - - 25 30 anos e 

03 meses 

89º.  IRENE STEFANE BARBOSA GOMES 835 25 - - - - 25 29 anos e 

01 mês 

90º.  NATÁLIA MIRELLY DE LIMA 361 25 - - - - 25 29 anos 

91º.  MARIA ADRIELLE DA ROCHA 733 25 - - - - 25 28 anos 

92º.  ADRIANA BALBINO DA SILVA 813 25 - - - - 25 26 anos 

93º.  MARIA AMANDA DA COSTA 006 25 - - - - 25 25 anos 

94º.  ANDREZA MÁRCIA FERREIRA DA SILVA 411 25 - - - - 25 24 anos 

95º.  LAIANE DE OLIVEIRA SILVA 524 25 - - - - 25 23 anos e 

11 meses 

96º.  TUANE TAMARA DA SILVA RODRIGUES 895 25 - - - - 25 23 anos e 

03 meses 

97º.  BRUNO JOSÉ DA SILVA 640 25 - - -   - 25 22 anos, 

09 meses 

e 19 dias  



 

 

98º.  GILVÂNIA MARIA DA SILVA 1040 25 - - - - 25 22 anos, 

09 meses 

e 17 dias  

99º.  EDUARDA GLEICY ALVES DE SOUZA 682 25 - - - - 25 22 anos e 

04 meses  

100º.  ELIZÂNGELA BARBOSA DA SILVA 365 25 - - - - 25 21 anos, 

10 meses 

e 15 dias  

101º.  CLÉNIA PESSOA LABRES 467 25 - - - - 25 21 anos, 

10 meses 

e 10 dias  

102º.  MARIA EDUARDA QUEIROZ DE LIMA 774 25 - - - - 25 21 anos e 

08 meses  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROFESSOR DA SALA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Licenciatura 

concluída em 

pedagogia ou 

magistério ou 

licenciatura 

concluída nas 

demais áreas de 

conhecimento 

Curso de 

aperfeiçoamento na 

função a qual concorre 

com carga horária 

mínima de 30h 

Experiência na 

docência ou 

atuação nas salas 

de recursos ou nas 

salas de 

atendimento 

especializado ou 

áreas correlatas 

Pós graduação lato 

sensu na respectiva 

área ou em educação 

ou educação especial 

ou psicopedagogia 

ou áreas correlatas a 

educação ou áreas 

afins 

Pós graduação 

stricto sensu 

(mestrado) na 

respectiva 

área ou em 

educação 

Pós graduação 

stricto sensu 

(doutorado) na 

respectiva área 

ou em educação 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  ADAIANE GENI 

GONZAGA DE 

LIMA 

NOGUEIRA 

1147 10 10 20 15 20 25 - 100 33 

anos 

2º.  JOSÉ ALMIR 

MENEZES 

AMÂNCIO 

666 10 10 20 15 20 - - 75 42 

anos 

3º.  MARINEIDE 

FRANCISCA DE 

SOUZA 

RODRIGUES 

1120 10 10 20 15 - - - 55 55 

anos 

 

PROFESSOR DA SALA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PCD 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Licenciatura 

concluída em 

pedagogia ou 

magistério ou 

licenciatura 

concluída nas 

demais áreas de 

conhecimento 

Curso de 

aperfeiçoamento na 

função a qual concorre 

com carga horária 

mínima de 30h 

Experiência na 

docência ou 

atuação nas salas 

de recursos ou nas 

salas de 

atendimento 

especializado ou 

áreas correlatas 

Pós graduação lato 

sensu na respectiva 

área ou em educação 

ou educação especial 

ou psicopedagogia 

ou áreas correlatas a 

educação ou áreas 

afins 

Pós graduação 

stricto sensu 

(mestrado) na 

respectiva 

área ou em 

educação 

Pós graduação 

stricto sensu 

(doutorado) na 

respectiva área 

ou em educação 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

12º SUZANA 

MARIA 

SANTANA DA 

SILVA 

1041 10 10 20 15 - - X 55 39 

anos 

 



 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura  

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência 

na Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  FRANCIONE GOMES SILVA 420 10 10 20 15 20 25 - 100 33 anos 

2º.  MARIANA ALVES 

HENRIQUE  

206 10 05 20 - 20 25 - 80 34 anos  

3º.  MICAELA MICHELE DOS 

SANTOS AGUIAR 

977 10 10 20 15 20 - - 75 41 anos 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura  

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência 

na Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  WAGNER MAIA GOMES 279 10 10 20 15 - - - 55 42 anos, 

3 meses 

e 12 

dias 

2º.  JOSÉ RANIERE LEONARDO 

COSTA 

096 10 10 20 15 - - - 55 42 anos, 

3 meses 

e 5 dias 

 

 

 

 



 

 

PROFESSOR(A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura 

/Magistério 

/Normal 

Médio  

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência 

na Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  CYNTIA DE 

OLIVEIRA FREITAS 

1109 10 10 20 15 20 - - 75 37 anos 

2º.  ISABELA SARAH 

TRIGUEIRO 

CUSTODIO DE 

BRITO 

914 10 10 5 15 20 - - 60 24 anos 

3º.  MARIA DO 

SOCORRO DE LIMA 

BEZERRA 

340 10 10 20 15 - - - 55 76 anos 

4º.  RAIMUNDA MARIA 

DA COSTA SANTOS 

SILVA 

351 10 10 20 15 - - - 55 64 anos 

5º.  MARIA APARECIDA 

ALVES BEZERRA 

082 10 10 20 15 - - - 55 61 anos 

6º.  HILDA BENEDITO 

COSTA GUERRA  

431 10 10 20 15 - - - 55 58 anos 

7º.  GLAUCIONE 

BEZERRA DA SILVA 

529 10 10 20 15 - - - 55 52 anos 

e 10 

meses 

8º.  MARIA NIUZÉLIA 

DA SILVA LIMA  

171 10 10 20 15 - - - 55 52 anos 

e 09 

meses 

9º.  MARIA JOSÉ RAMOS 

DIAS DA SILVA 

167 10 10 20 15 - - - 55 52 anos 

e 03 

meses 

10º.  ROSILENE MARIA 

SILVA 

866 10 10 20 15 - - - 55 51 anos 



 

 

11º.  ALINE ROGÉRIA 

FARIAS DE ARAÚJO 

166 10 10 20 15 - - - 55 50 anos 

e 7 

meses 

12º.  PATRÍCIA MABEL 

DA SILVA PEDROSA 

486 10 10 20 15 - - - 55 50 anos 

e 01 mês 

 

 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura  

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência 

na Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  JOSEFA ERIKA 

BRITO ARAÚJO 

1117 10 10 20 15 20 - - 75 47 anos 

2º.  NEURIDE OLIVEIRA 

SILVA 

662 10 10 20 15 - - - 55 53 anos 

3º.  ALEXANDRE 

NAILDO DA SILVA 

1035 10 10 20 15 - - - 55 42 anos  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura  

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência 

na Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  VALMIR ALVES DO 

NASCIMENTO 

033 10 10 20 15 20 - - 75 66 anos 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – PCD 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura  

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência 

na Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

       26º RENAN VIEIRA DA 

SILVA 

832 10 - 10 - - - X 20 24 anos 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

licenciatura 

em letras 

com 

habilitação 

em língua 

inglesa 

Pontuação 

referente ao 

curso de 

aperfeiçoamento 

na função 

(mínimo de 30h) 

Pontuação 

referente à 

experiência 

na docência 

Pontuação 

referente à 

especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

doutorado 

PCD Total de 

pontos  

Idade 

1º.  GILMAR BARROS 

FERREIRA 

157 10 10 20 15 - - - 55 51 anos 

2º.  ANDRÉA BARBOSA 

LOURENÇO 

936 10 10 20 15 - - - 55 39 anos 

e 7 

meses 

 



 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura  

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência 

na Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  LUCIANO JOÃO DA 

SILVA 

103 10 10 20 15 20 - - 75 36 anos 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA (6º AO 9º - ANOS FINAIS) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Licenciatura 

em 

Matemática 

Pontuação 

referente ao 

Curso de 

Aperfeiçoamento  

Pontuação 

referente à 

Experiência na 

Docência 

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação 

referente 

ao 

Mestrado 

Pontuação 

referente 

ao 

Doutorado 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  JOSÉ ELSON 

CLEMENTE DA SILVA 

449 10 10 20 15 20 - - 75 43 anos 

2º.  GABRIELA TAVARES 

DE MOURA 

644 10 10 20 15 20 - - 75 33 anos 

3º.  WHILZOMARY 

FABRÍCIA DE 

HOLANDA CURVÊLO 

858 10 10 20 15 - - - 55 56 anos 

4º.  MICILENE DA 

CONCEIÇÃO 

NASCIMENTO 

379 10 10 20 15 - - - 55 47 anos 

5º.  MÍRIAN MARIA SILVA 

DE OLIVEIRA SOUZA 

849 10 10 20 15 - - - 55 43 anos 

6º.  ÂNTÔNIO ZEFERINO 

DA SILVA NETO 

919 10 10 20 15 - - - 55 42 anos 

7º.  JOSÉ ADRIANO DOS 

SANTOS 

253 10 10 - 15 20 - - 55 41 anos  



 

 

8º.  VERÔNICA MARIA DA 

SILVA SANTOS 

CURVÊLO 

639 10 10 20 15 - - - 55 37 anos 

9º.  GLENDA 

CAVALCANTE 

CABRAL DE SOUZA 

1021 10 10 20 15 - - - 55 36 anos 

e 7 

meses 

 

 

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome completo Nº de 

inscrição 

Licenciatura 

concluída em 

pedagogia ou 

magistério 

ou normal 

médio 

Curso de 

aperfeiçoamento  

Experiência 

na docência 

Pós 

graduação 

lato sensu na 

respectiva 

área ou em 

educação 

Pós 

graduação 

stricto sensu 

(mestrado) 

na 

respectiva 

área ou em 

educação 

Pós 

graduação 

stricto sensu 

(doutorado) 

na respectiva 

funçao ou em 

educação 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  ÉVERTON ELIZEU DA 

SILVA 

44 10 10 20 15 20 - - 75 35 

anos 

2º.  LINDINEZ KARINE DA 

SILVA ARAGÃO 

730 10 10 20 15 20 - - 75 30 

anos 

3º.  IZABELLY MARIA DA 

SILVA MOTA 

970 10 10 20 15 20 - - 75 29 

anos 

4º.  MARIA IANE GOUVÊA 

DO NASCIMENTO 

972 10 10 20 15 - - - 55 60 

anos 

5º.  MARIA DE LOURDES 

SILVA ARAÚJO 

342 10 10 20 15 - - - 55 58 

anos 

6º.  CRISTINA ADRIANA DA 

SILVA 

136 10 10 20 15 - - - 55 57 

anos 

7º.  MARIA JOSÉ DA SILVA 

LIMA 

48 10 10 20 15 - - - 55 55 

anos 

8º.  LUCIANA DE CASTRO 

ARAÚJO SILVA 

506 10 10 20 15 - - - 55 53 

anos 



 

 

9º.  MARISA DA SILVA 

BARROS 

324 10 10 20 15 - - - 55 52 

anos e 

11 

meses 

10º.  JADAI BEZERRA DA 

SILVA 

923 10 10 20 15 - - - 55 52 

anos e 

10 

meses 

11º.  MARIA JOSÉ DE 

ANDRADE CAVALCANTE 

944 10 10 20 15 - - - 55 52 

anos e 

09 

meses 

12º.  ALEX SANDRA COSTA 

SANTOS 

654 10 10 20 15 - - - 55 51 

anos e 

02 

meses 

13º.  MARIA GRACILEIDE DA 

SILVA 

327 10 10 20 15 - - - 55 51 

anos e 

01 

mês 

14º.  MARIA SELMA SILVA DE 

LIMA 

307 10 10 20 15 - - - 55 50 

anos 

 

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) – PCD 

Classificação Nome completo Nº de 

inscrição 

Licenciatura 

concluída em 

pedagogia ou 

magistério 

ou normal 

médio 

Curso de 

aperfeiçoamento  

Experiência 

na docência 

Pós 

graduação 

lato sensu na 

respectiva 

área ou em 

educação 

Pós 

graduação 

stricto sensu 

(mestrado) 

na 

respectiva 

área ou em 

educação 

Pós 

graduação 

stricto sensu 

(doutorado) 

na respectiva 

funçao ou em 

educação 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

       31º ADRIANO JOSÉ DO 

NASCIMENTO 

888 10 10 20 15 - - X 55 42 

anos 

 



 

 

 

PSICÓLOGO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Graduação 

Pontuação 

referente à 

Experiência  

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação referente 

aos Cursos de 

Aperfeiçoamentos 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  AMANDA CAROLINE NASCIMENTO LINS 444 20 20 25 15 - 80 28 anos 

 

 

PSICOPEDAGOGO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Pontuação 

referente à 

Graduação 

Pontuação 

referente à 

Experiência  

Pontuação 

referente à 

Especialização 

Pontuação referente 

aos Cursos de 

Aperfeiçoamentos 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  SEVERINO ABEL DA SILVA 281 25 20 25 30 - 100 61 anos 

 

VIGILANTE – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Classificação Nome Completo Nº de 

inscrição 

Ensino 

fundamental 

incompleto 

Ensino 

fundamental 

completo 

Ensino médio 

completo 

Experiência na função 

de porteiro/vigilante 

PCD TOTAL 

DE 

PONTOS  

Idade 

1º.  CÍCERO DE VASCONCELOS 234 - - 40 60 - 100 61 anos  

2º.  MARCOS ANTÔNIO SOBRAL 405 - - 40 60 - 100 55 anos 

e 11 

meses 

3º.  JOSÉ AMAURI DE ARAÚJO LIMA 789 - - 40 60 - 100 55 anos 

e 05 

meses 

4º.  IVANILDO DE ARAÚJO OLIVEIRA 1127 - - 40 60 - 100 49 anos 

5º.  MÁRCIA ALVES PADILHA 45 - - 40 60 - 100 45 anos 

6º.  JORGE LUÍS DE CARVALHO SILVA 41 - - 40 60 - 100 44 anos 



 

 

7º.  AMAURI MANOEL DE LIMA 692 - - 40 60 - 100 43 anos 

8º.  ROMILDO ISIDORO DE MELO 603 - - 40 60 - 100 41 anos, 

11 

meses 

9º.  ISAQUE BARBOSA DA COSTA 463 - - 40 60 - 100 41 anos 

e 01 

mês 

10º.  VALDEMÁRIO DAS CHAGAS 352 - - 40 60 - 100 34 anos 

11º.  GEORGE ELIAS DE ARAÚJO 745 - - 40 60 - 100 33 anos 

12º.  JONAS RAVEL OLIVEIRA SANTOS 325 - - 40 60 - 100 29 anos 

13º.  CAIRON LIMA E SILVA 499 - - 40 60 - 100 26 anos, 

11 

meses 

14º.  DIEGO CASÉ DE FRANÇA 669 - - 40 60 - 100 26 anos, 

04 

meses 

15º.  WISLEN CARLOS DE PAULA ANDRADE  054 - - 40 60 - 100 25 anos 

16º.  DIEGO DE LEMOS SANTOS 227 - - 40 60 - 100 24 anos 

17º.  PEDRO GABRIEL MARTINS VIEIRA 520 - - 40 60 - 100 22 anos, 

11 

meses 

18º.  CAIO HENRIQUE DE MELO SILVA 837 - 30 - 60 - 90 22 anos 

e 09 

meses 

 

 

Encerram-se aqui as informações constantes neste anexo, que passa a integrar a presente Portaria para todos os fins. 


		2025-07-23T11:21:14-0300




